ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 июня 2020 г. № 146

О некоторых вопросах пересечения Государственной границы

Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения безопасности государства, защиты здоровья

населения и нераспространения новой коронавирусной инфекции на

территории Донецкой Народной Республики, вызванной штаммом

2019-nCoV, в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики

от 29 ноября 2019 года № 72-IIHC «О Государственной границе Донецкой

Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики

от 10 апреля 2015 года № 40-IHC «Об обеспечении санитарного и

эпидемического благополучия населения», Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной

готовности», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, пунктом 5 части 1 статьи 16, статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве

Донецкой Народной Республики»:

1. Возобновить работу контрольно-пропускного пункта «Оленовка»

с 22 июня 2020 года, установив режим работы с 09:00 до 18:00.

Выезд и въезд граждан через контрольно-пропускной пункт «Оленовка»

осуществляется в порядке и при условиях, установленных Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 18 июня 2020 года № 57 «О введении

режима повышенной готовности» (с изменениями, внесенными Указом Главы

Донецкой Народной Республики от 21 июня 2020 года № 197 «О внесении

изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 18 июня 2020 года

№ 57 «О введении режима повышенной готовности»).

Функционирование иных пунктов пропуска через Государственную

границу Донецкой Народной Республики с сопредельной территорией

государства Украина приостановлено до особого распоряжения Правительства

Донецкой Народной Республики.

2. Министерству государственной безопасности Донецкой Народной

Республики, Министерству внутренних дел Донецкой Народной Республики,

Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики обеспечить

выполнение пункта 1 настоящего Распоряжения.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко